

آخرین روزنامه‌ها

ایران برای پهلوی‌ها صندوقچه پول بود

روزنامه همشهری در شماره گذشته خود نوشت: حکومت خاندان پهلوی، چه در دوران رضاشاه و چه محمدرضاشاه، همواره با فساد مالی، غصب اموال عمومی، چپاول دارایی‌های ملی و سوءاستفاده از قدرت در هم تنیده بود. تاریخ این پدر و پسر مشحون از اقدامات نامشروع اقتصادی، دزدی، اختلاس و بهره‌کشی از ضعیفان و محرومان است. یکی از روش‌های اصلی آنان در سلطه بر ایران غارت اموال عمومی و تصاحب ثروت ملت بود.

امروزه برخی افراد در تلاشند که تاریخ سیاه پهلوی را تطهیر کنند و فساد عمیق این رژیم را از یاد مردم ببرند. آنان با شعار بازگشت این خاندان قصد دارند چهره‌ای موجه از گذشته‌ای آکنده از ظلم و چپاول ارائه دهند، اما تاریخ گواهی می‌دهد که سلطنت پهلوی نه‌تنها اموال نقدی هنگفتی را از کشور خارج کرد، بلکه زمین‌ها، ساختمان‌ها و املاک بسیاری را نیز به نام خود سند زد و در اقصی نقاط جهان با ثروت ملت ایران کاخ‌ها و قصرهای مجلل بنا کرد. در حقیقت پهلوی‌ها ایران را نه به‌عنوان یک کشور با هویت و حقوق مستقل، بلکه به‌عنوان صندوق مالی شخصی خود می‌پنداشتند و به‌خود اجازه می‌دادند که بی‌هیچ محدودیتی از آن بهره‌برداری کنند. برای آنان جان، مال و ناموس مردم اهمیتی نداشت و در مسیر کسب ثروت هر گونه تجاوز و ستمی را مباح می‌دانستند. نویسنده اضافه کرده است: با خوانی تاریخ و شناخت واقعیت‌های گذشته برای جلوگیری از تحریف و تطهیر چهره حکومت‌های مستبد امری ضروری است. ملت ایران با درک عمیق از گذشته، مسیر خود را به‌سوی آینده‌ای روشن و مبتنی بر عدالت و استقلال ادامه خواهد داد.

کابوس پهلوی

روزنامه کیهان در یادداشتی نوشت:دنیایی که محمدرضا پهلوی در آن بود یا دنیایی که مردم ایران در آن زندگی می‌کردند، فرسنگ‌ها فاصله داشت. وضعیت سخت اقتصادی برای توده‌های مردم و بی‌خیالی محمدرضا پهلوی به آن در حالی بود که آن زمان درآمدهای نفتی ایران رشد خیره‌کننده‌ای پیدا کرده بود. رژیم پهلوی بدون هیچ مانعی تا عملیون بشکه نفت در روز می‌فروخت و قیمت نفت نیز به دلیل شرایط متناقضی با جهشی قابل توجه از بشکه‌ای سه دلار به بشکه‌ای حدود ۱۲دلار رسیده بود، اما در خلاف خاندان پهلوی و سایر ثروتمندان و وابستگان به دربار، مردم تقریباً هیچ پهره‌ای از این افزایش فوق‌العاده در آمد نفتی نبردند. رژیم پهلوی تحت هیچ تحریمی قرار نداشت، نه تنها با امریکا که حتی با رژیم‌صهیونیستی نیز از تباطات دوستانه‌ای داشت. فراتر از این حتی می‌توان گفت به گواهی هزاران سند تاریخی محمدرضا پهلوی ایران را در اختیار آزادانه می‌داده بود، اما نه محمدرضا پهلوی، نه امریکا و نه اسرائیل هیچ اهمیتی به مردم ایران و شرایط نامناسب زندگی شان نمی‌دادند. برای این‌فقط منافع خوشان مهم بود، به همین دلیل وقتی مردم ایران با انقلاب اسلامی خود منافع آنها را به خطر انداختند و خواستار استقلال کشور شدند، از هیچ طریقی برای نابودی انقلاب صرف نظر نکردند، از کودتا و آشوب گرفته تا جنگ و تحریم اقتصادی. نویسنده اضافه کرده است: جمهوری اسلامی اما با همه این موانع برای خدمت به مردم پیش رفت. اگر چه هنوز با نقطه مطلوب فاصله داریم اما حتی در همین سطح کنونی، تراز کارایی را قارآمدی نظام جمهوری اسلامی از رژیم پهلوی به مراتب بالاتر است.

از فشار حداکثری تا اشتیاق حداکثری!

روزنامه خراسان در یادداشتی نوشت: سیاست بین الملل عرصه‌ای پیچیده از بازی‌های قدرت، دیپلماسی و محاسبات دقیق است. هر کنش و واکنش در این عرصه، پیام‌های خاص خود را مخابره می‌کند و بر موقعیت چانه‌زنی طرفین تأثیر می‌گذارد. در این میان، تفاوت رویکرد امریکا و ایران در مواجهه با مذاکره در ماههای اخیر به‌وضوح مشهود است. ترامپ ابتدا یادداشت‌فشار حداکثری را، امضا، سپس مذاکره را به‌عنوان امتیاز مطرح می‌کند. در مقابل، در ایران ابتدا سینگنال ضعف ارسال می‌شود و بعد با ادبیاتی مملو از اشتیاق، میز مذاکره سوزانده می‌شود. این تاکتیک نادرست، چانه‌زنی را از مسیر اقتدار به مسیر استیصال می‌کشاند و هزینه‌های دیپلماتیک و راهبردی سنگینی را تحمیل می‌کند. سخنان اخیر ترامپ را نیز می‌توان سرفصل عملیات روانی دولت جدید امریکا دانست؛ راهبردی که بر چهار محور کلیدی استوار است، القای دوقطبی در فضای داخلی ایران، بزر گنمایی قدرت و توانایی چانه‌زنی امریکا، کوچک‌نمایی خواسته‌های امریکا به‌منظور نرم کردن طرف ایرانی و فریب در قالب ابراز صمیمیت و تمایل به توافق. این رویکرد در واقع تلاشی برای شکل‌دهی به افکار عمومی و تصمیم‌سازان ایرانی است تا مذاکرات را به‌عنوان یک مسیر گریزناپذیر ببیند، در حالی که پشت پرده هدف واشینگتن تحمیل شرایط مطلوب خود است. دونالد ترامپ و تیم سیاست خارجی او، مذاکره را نه‌تنها یک ابزار بلکه یک امتیاز تلقی می‌کنند.ابتدا با فشار حداکثری، طرف مقابل را در موقعیتی شکننده قرار می‌دهند و سپس با طرح مذاکره، فشار را مدیریت می‌کنند. تمایز اصلی در راهبردهای دو طرف این است که امریکا مذاکره و امتیازی می‌داند که باید به‌درستی قیمت‌گذاری شود، درحالی‌که برخی جریان‌های داخلی در ایران آن را از پیش به‌عنوان تنها راه‌حل معرفی می‌کنند. این تفاوت راهبردی، باعث تغییر در نسبت قدرت در مذاکرات می‌شود. طرفی که مذاکره را از موضع قدرت ترغیب‌شده می‌دهد، شرایط ادریکته می‌کند، اما طرفی که از سر انضطرار به مذاکره نگاه می‌کند، اساساً از همان ابتدا در موضع ضعف قرار دارد.

«باز دارندگی و امنیت پایدار» فرصتی برای توسعه

روزنامه جام‌جم در یادداشتی نوشت: تجربه جنگ به ما نشان داد در صورت ضعف نظامی و نداشتن قدرت بازدارندگی لازم ممکن است به راحتی مورد تعرض قرار گیریم، البته از ابتدای انقلاب مسئولان نظام به این فکر افتاده بودند که با توجه به شرایط تحریمی در حوزه دفاعی باید روی پای خودمان بایستیم و اقدامات زیادی هم انجام شد، اما به‌طور مشخص بعد از پایان جنگ امکان بیشتری برای چنین پیشرفت‌هایی به‌وجود آمد و با تدابیر رهبر معظم انقلاب در طول ۳۵ سال گذشته این حرکت به‌سوی پیشرفت‌های نظامی با قدرت و قوت ادامه داشته است. امروز ایران از نظر قدرت نظامی، چه در زمینه تعداد نفرات، چه در طراحی و تولید تجهیزات نظامی و همچنین در عرصه طراحی راهبردهای نظامی، به رتبه بسیار بالایی دست یافته‌است، در سال‌های اخیر، اگر چه ممکن است گاه‌وبیگاه دشمن از روی میز بودن همه گزینه‌ها سخن بگوید، اما خود آنها می‌دانند که روی استفاده از گزینه نظامی علیه ایران مهر ابطال خورده است. اکنون هر کشوری که بخواهد دست به اقدام نظامی علیه ایران بزند، هزینه هنگفتی خواهد پرداخت و هیچ کشوری به مشاهده توانمندی‌های روزافزون نظامی ما دیگر جرئت و امکان به‌هم‌زدن این امنیت را ندارد، کما اینکه دیده‌ایم امریکا به‌رغم صحبت از روی میز بودن همه گزینه‌ها بعد از جنگ اقدام نظامی علیه ما انجام نداده و نهایتاً به تروپ یا خرابکاری علیه کشورمان متوسل شده است. این یعنی ایجاد و استقرار یک امنیت پایدار که در سایه این امنیت می‌توان در همه حوزه‌های توسعه کار جدی انجام داد و مسئولان و مردم باید از این فرصت برای فائق آمدن بر مشکلات بهره لازم و کامل را ببرند.



روزنامه جوان | شماره ۲۳۳۹ | شنبه ۲۰ بهمن ۱۴۰۳ | ۹ شعبان ۱۴۴۴

گزارش خبری

رحیم زیداعلی

اقتدار توهمی دشمن

چگونه با دستاوردهایی مانند ناو پهپادبر شکسته شد

سلامی: قدر تمند می‌شویم تا جنگ نشود

باقری: ملت ایران قابل تحریم نیست



ناو پهپادبر شهید باقری به نیروی دریایی سپاه ملحق شد

روزی که رژیم‌صهیونیستی با حمله موشکی به بخش‌هایی از مراکز دفاعی کشور ادعا کرد توان دفاعی جمهوری اسلامی ایران را از کار انداخته است، شاید هرگز تصور نمی‌کرد، نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در کمتر از دو ماه از آن حادثه تا جاعرا جوانانه، نه تنها یخش‌های آسیب‌دیده را ترمیم یا جایگزین کنند که در حوزه‌های مختلف دریایی، هوایی، پدافندی و زمینی، توانمندی‌هایی را رونمایی کنند که تا پیش از این سابقه نداشت. توهم سران رژیم‌صهیونیستی، البته بعدها به رئیس‌جمهور امریکا هم سرایت کرد و او مدعی شد جمهوری اسلامی ایران ضعیف شده است، شاید با این تصور باطل که جمهوری اسلامی ایران را وادار به مذاکره (بخوانید باج دادن و تسلیم) کند اما پاسخ رهبر معظم انقلاب به این خیال‌بافی قابل تأمل بود. معظم‌له ۱۵مهم ماه در دیدار جمعی از تولیدکننده‌ها و فعالان بخش خصوصی تصریح کردند: «آن متوهم خیال‌باف اعلام کرد که ایران ضعیف شده، آینده نشان خواهد داد چه کسی ضعیف شده است. صدام هم به خیال اینکه ایران ضعیف شده، حمله را شروع کرد. ریگان نیز به تصور ضعیف ایران، آن کمک‌های آنچنانی را به رژیم صدام متوهم دیگر به درک واصل شدند و رژیم اسراییل روزبه‌روز رشد پیدا کرد، من به شما عرض می‌کنم این تجربه این بار هم به فضل الهی تکرار خواهد شد.» اندکی بعد آن متوهم خیال‌باف حرفش را پس گرفت و هنگام دیدار با بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم‌صهیونیستی در کاخ سفید در پاسخ به سؤال خبرنگاری(اسرائیلی) که از او پرسید: «آیا بهتر نیست الان در موقعیتی که ایران تضعیف شده به این کشور حمله کرد؟»، گفت: من معتقدم ایران ضعیف نیست بلکه قوی تر هم شده است.

در کمتر از سه ماه از ماجرا جویسی رژیم‌صهیونیستی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران از دی‌ماه با هدف از یابی آمادگی‌های دفاعی، تهاجمی و همچنین فروریختن اقتدار توهمی و خطای محاسباتی دشمنان سلسله‌رزمایش‌هایی را در گستره کشور و در قالب رزمایش‌های «قنطار» تدارک دیدند که هر بیننده‌ای را به حیرت واداشت. این رزمایش‌ها اگر چه جلوه‌ای از کوخ‌بخ توان دفاعی کشور بود که در اعماق جغرافیای ایران و قلب‌های ملت انقلابی گسترده است، اما دشمن را واداشت در محاسبات باطل خود تجدیدنظر کند. رونمایی از شهرهای جدید موشکی نیروی هوافضای سپاه، شهر موشکی نیروی دریایی سپاه در سواحل جنوبی کشور، الحاق هزار فروند انواع پهپاد بدون سرنشین با ویژگی‌های منحصربه‌فرد شامل «برد بالای ۴هزار کیلومتر»، «قدرت تخریب بالا»، «قابلیت عبور از لایه‌های پدافند با داشتن RCS بسیار پایین»، «تداوم پرواز بسیار بالا» به سازمان رزم ارتش جمهوری اسلامی ایران و رزمایش پدافندی قرارگاه مشترک پدافند هوایی کشور با بهره‌گیری از سامانه‌های بومی برد بلند و کوتاه از جمله مجید، جوشن و تاور ناتو جلوه اندکی از توان رزمی و تهاجمی سازمان‌های نیروهای مسلح در این رزمایش‌ها بود. روز پنج‌شنبه اما دستاورد جدیدی در دریای رقم خورد که از آن به «یک یگان رزم دریایی کامل» در یایی تعبیر شد؛ «ناو پهپادبر شهید باقری به نیروی دریایی سپاه ملحق شد» این مراسم با حضور سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری» رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، سرلشکر «سلامی» فرمانده کل سپاه و امیر نصیرزاده وزیر دفاع در خلیج فارس بر گزار شد.

باقری: ملت ایران قابل تحریم نیست



سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در آیین الحاق ناو پهپادبر شهید باقری به نیروی دریایی سپاه، از انقلاب اسلامی ایران به عنوان اتفاقی بی نظیر در تاریخ ملت کهن ایران یاد کرد که باوجود تمام فشارهایی که در این ۴۶سال بر این ملت وارد شده، روزبه‌روز در حال پیشرفت است. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به اینکه قبل از پیروزی انقلاب اسلامی بیش از ۱۰۰در صد تجهیزات و تسلیحات نظامی ایران وارداتی بود، تصریح کرد: امروز با افتخار جوانان این ملت،

دانشمندان این کشور و شرکتهای دانش بنیان، کشور را به جایی رسانده‌اند که بیش از ۹۰در صد تجهیزات دفاعی و نظامی ما تولید این ملت بزرگ است و نیازی به هیچ بیگانه‌ای نداریم.

باقری با بیان اینکه ملت ایران با روحیه شهادت‌طلبی، ایثارگری، خوجبوری و اراده مستحکم، قابل تحریم نیست،افزود: برای استقلال و حاکمیت ملی، باید روزبه‌روز بر قدرت خود بیفزاییم؛ قدرتی که تمام زیر ساخت‌ها و الزامات آن را خداوند متعال به این ملت عطا فرموده است. سرلشکر باقری با اشاره به سیاست‌های توسعه در یاحور که با تصویب مقام معظم رهبری ابلاغ شده است، اظهار داشت: این توسعه، این پیشرفت در سواحل، در جزایر، در کشور و در دریاها، مستلزم حفاظت در برابر طمع و تهدید بیگانگان و دشمنان این ملت است و نیروهای مسلح این وظیفه سنگین را بر عهده دارند.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، دفاع و امنیت پایدار، بازدارندگی برای جلوگیری از جنگ و پیروزی قاطع در صورت تحمیل جنگ را وظیفه نیروهای مسلح دانست و تأکید کرد: قدرت دریایی یکی از ابعاد اساسی این قدرت است و ساختن چنین توانمندی‌هایی مانند ناو پهپادبر شهید بهمن باقری، یکی از الزامات و مصادیق چنین قدرت ضروری برای کشور است.

وی با بیان اینکه این شناور یک پایگاه متحرک است که به شکل خودکفا می‌تواند در سراسر آب‌های جهان حضور داشته باشد، تصریح کرد: این ناو، می‌تواند تا عمق بزرگی از پیرامون خود امنیت برقرار و از خود دفاع کند و از منافع این ملت، از خطوط کشتیرانی و از ناوگان تجاری و نفتی حفاظت کند.

قدرت دفاعی ایران برای منطقه و همسایگان تهدید نیست رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به اینکه سال‌هاست خبری از تعرض دزدان دریایی یا دیگر حوادث و اتفاقات نسبت به ناوگان تجاری و نفتی کشور نمی‌شنویم، این امر را ناشی از حضور دائمی ناوها و ناوگروه‌های دریایی نیروهای مسلح در کنار ناوگان تجاری و نفتی کشور دانست. باقری تأکید کرد: همانگونه که ناوهای بیگانه با تمسک به حقوق بین‌الملل دریایی تا نزدیکی آب‌های سس‌زمینی ما حضور پیدا می‌کنند، ما نیز چنین اجازه‌ای را در حقوق بین‌الملل داریم تا متقابلاً در سراسر آب‌های جهان و تا کنار آب‌های سس‌زمینی تمام سواحل حضور پیدا کنیم و ما چنین قدرتی را ایجاد خواهیم کرد. حداقل آن این است که با داشتن چنین شناورهایی، علاوه بر تأمین امنیت خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای عمان، در بخش بزرگی از نیمه شمالی و نیمه غربی اقیانوس هند، امنیت پایدار و قابل اتکا برای خطوط کشتیرانی برقرار خواهد شد. سرلشکر باقری با بیان اینکه این توانمندی در هیچ وجه علیه هیچ یک از همسایگان و کشورهای منطقه نیست، به سفر دریایی ناوگروهی از نیروی دریایی سپاه به کشور همسایه جنوبی اماراتمتحد عربی در روزهای اخیر اشاره کرد و گفت: همه رسانه‌ها و جهان دیدند که این سفر در اوج تحریم‌ها و در اوج تهدیدها اتفاق افتاد و چگونه این کشور همسایه از ناوهای سپاه و ارتش استقبال

سرویس سیاسی ۹۰۸۵۲۳۰۶۰۰ | شنبه ۲۰ بهمن ۱۴۰۳ | ۹ شعبان ۱۴۴۴

اقتدار توهمی دشمن

چگونه با دستاوردهایی مانند ناو پهپادبر شکسته شد

سلامی: قدر تمند می‌شویم تا جنگ نشود

باقری: ملت ایران قابل تحریم نیست

مهارت کافی برای خنثی کردن اثرات تحریم‌های دشمنان را در اختیار دارد، اظهار داشت: این فقط به تکنیک و فنون عبور از تحریم‌ها متکی نیست، بلکه به رویش و زایش قدرت عظیمی است که بی‌کرانه در درون و نهاد این جامعه جاری است. فرمانده کل سپاه با بیان اینکه کشور ایران با مرزهای جغرافیایی خود محدوده وسیعی از جهان را به خود اختصاص داده است، تصریح کرد: مساحت واقعی جغرافیایی کشور ما به دلیل اتصال به اقیانوس‌ها و آب‌های آزاد، مساحتی است جهانی و ما نیازمند این هستیم که بتوانیم قابلیت دفاع در دوردست را فراهم کنیم. وی افزود: هر کشتی از ما در دریا به عنوان بخشی از خاک جمهوری اسلامی ایران، بخشی از سرزمین، منافع و هویت ما محسوب می‌شود، بنابراین توانایی دفاع در هر نقطه از این اقیانوس‌های پهناور یک ضرورت و یک اصل الزام‌آور برای ساخت قدرت در جامعه ماست. سلامی با تأکید بر اینکه ما باید بتوانیم از نزدیک در دوردست بجنگیم و از منافع خود دفاع کنیم، گفت: ما مجبور هستیم ظرفیت جنگ نزدیک در دور را به دست آوریم و قابلیت‌های دفاعی خود را به هر نقطه دلخواهی در دریاها امتداد دهیم، زیرا این همه‌عرض و موازی امتداد منافع ملی ماست.

فرمانده کل سپاه با بیان اینکه ناو پهپادبر شهید بهمن باقری فقط یک ناو پهپادبر نیست، تصریح کرد: این یگان رزم دریایی کامل است که می‌تواند یک بار سیاره زمین را دور بزند، می‌تواند یک سال مستقل در آب‌های آزاد باقی بماند، می‌تواند در دوردست موشک‌های دوبرد کروز را شلیک کند، می‌تواند از خود در مقابل تهاجمات هوایی دفاع کند، می‌تواند شناورهای تندرو و ماه‌هزاران مایل دور تر منتقل کند، می‌تواند پهپادهای متعددی را از خود عبور دهد و می‌تواند مین‌رسانی کند. سلامی تأکید کرد: متوقف نشدن در توسعه قدرت برای ما اهمیت دارد و به همین دلیل همسایه‌های خود هم اعلام می‌کنند هیچ یک از این پدیده‌ها نیروهای سپاه یا ارتش جمهوری اسلامی ایران تهدیدی برای هیچ همسایه‌ای نیست.

غزه متعلق به صاحبان اصلی آن است

فرمانده کل سپاه در بخش دیگری از سخنان خود بدون اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا که ادعا کرده «ایالات متحده کنترل نوار غزه را در دست خواهد گرفت»، گفت: کسانی که در غزه ساکن و در کرانه باختری، صاحبان اصلی آن سرزمین هستند، برای همیشه می‌مانند و کسانی که باید آنجا را ترک کنند، مهاجرانی هستند که وابسته‌ای به سایر کشورهای جهان به فلسطین منتقل شده‌اند. سلامی تأکید کرد: «ما رامان را تحت هدایت‌های رهبر عزیز و عزیز الفتن انقلاب اسلامی حضرت امام‌خامنه‌ای برای نشان‌طی خواهیم کرد».

سکوی متحرک دریایی برای مأموریت‌های پهپادی و بالگردی

سردار در یادار، «علیرضا تنگسیری» فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در آیین الحاق ناو پهپادبر شهید باقری به نیروی دریایی سپاه با بیان اینکه این ناو با قابلیت حمل و چندین اسکادران پروازی بدون سرنشین، نشست و برخاست جنگنده‌های بدون سرنشین، حمل و به‌کارگیری انواع پهپادهای گشتی و رزمی، قابلیت ستانوردهای بزرگ انقلاب اسلامی است و برای اینکه بر سرنوشت سیاسی یک سکوی متحرک دریایی برای اجرای مأموریت‌های پهپادی و بالگردی در پهنه اقیانوس‌ها به شمار می‌رود، تصریح کرد: این ناو با قدرت در یانوردی در دریا تا فورس ۹ (آقیانوس‌ها) و برد عملیاتی ۲۲هزار مایل دریایی (فرا ساحل)، امکان حضور و اجرای عملیات در برای مدت یک سال بدون نیاز به سوخت‌گیری مجدد در آب‌های دوردست فراهم می‌کند. تنگسیری با بیان اینکه این ناو طی مدت دو سال ساخته شد، ادامه داد: ناو شهید باقری مجهز به جایگاه سوخت و سوخت‌گیری پهپادی، شناوری و بالگردی، سامانه‌های پدافندی هوایی برد کوتاه و متوسط، تجهیزات اشراف اطلاعاتی و برج مراقبت پرواز، امکانات حمل و به‌کارگیری انواع پهپاد، زیرسطحی‌های هدایت‌پذیر، قابلیت تخصصی شامل اتاق عمل، بخش مراقبت‌های ویژه CCU، رادیولوژی، دندانپزشکی و امکانات ورزشی شامل سالن ورزشی چندمنظوره، زمین چمن مصنوعی و سالن بدنسازی است، تأکید کرد: این ناو به ناوگان نیروی دریایی سپاه، گامی مهم در افزایش توان دفاعی و بازدارندگی جمهوری اسلامی ایران در آب‌های دوردست و حفظ امنیت منافع ملی کشور به شمار می‌رود.

گزارش خبری

رئیس سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع:

فشار هائثری بر صادرات توان پهپادی ایران ندارد

پهپادهای ساخت ایران در بسیاری از کشورها، نقش مهمی در تأمین امنیت و مرزبانی آنها داشته است. به گزارش راهاندان‌امیر سرتیپ افشین خواجه‌فرد، رئیس سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح درباره توان پهپادی کشور اظهار کرد: ما در نیروهای مسلح کشورمان برنامه راهبردی خوبی در زمینه استفاده از پهپاد برای دفاع از کشور داریم و چند دهه کار علمی و تخصصی انجام و توان پهپادی خود را توسعه داده‌ایم. حساسیت دشمنان هم به این دلیل است که عملکرد پهپادهای را در میدان‌ها مشاهده کرده و متوجه شده‌اند این پهپادها بخشی از دفاع کشور را انجام می‌دهند. وی در خصوص صادرات تکنولوژی و توان پهپادی کشور بیان کرد: با وجود محدودیت‌هایی که برای ما ایجاد شده است، کشور باید از این به‌ما برای استفاده از این توان مراجعه می‌کنند. پهپادهای ساخت ایران نقش مهمی در تأمین امنیت و مرزبانی بسیاری از کشورها داشته است، البته فشار زیادی برای ایجاد محدودیت در صادرات توان پهپادی ما وارد می‌شود، ولی این فشارها دیگر اثری ندارد. امیر خواجه‌فرد همچنین درباره برنامه وزارت دفاع برای ساخت و تجهیز بالگردهای ارتش و سپاه بیان کرد: آماده کردن و ساخت بالگرد رزمی در دستور کار قرار دارد. آماده به کار کردن بالگردهای موجود نیروی دریایی ارتش و سپاه با همکاری خوب این نیروها را به خوبی جلو برده‌ایم، رئیس سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع در پایان گفت: ساخت بالگرد رزمی حداقل چهار پنج سال دیگر کار دارد و ما در حال پیش بردن این برنامه هستیم. اکنون ساخت بالگرد رزمی در مرحله طراحی قرار دارد.

قایلیاف:

پاسداری شغل نیست، فرهنگ است

پاسداری شغل نیست، فرهنگ و سبک زندگی است و در فرهنگ پاسداری نباید اجازه دهیم هیچ کاری قضا شود و نباید ترک فعل داشته باشیم. به گزارش ایسنا، محمداق قایلیاف، رئیس مجلس شورای اسلامی که به‌مناسبت میلاد اباعبدالله الحسین، باالفضل العباس، امام سجاد(علیه‌السلام) و روز پاسدار در جمع پرسنل یگان حفاظت مجلس حضور پیدا کرده بود با تبریک اعیاد شعبانیه، ایام‌الله دهه فجر و پیروزی انقلاب اسلامی گفت: وقتی وارد سپاه پاسداران انقلاب اسلامی شدیم، باید بدانیم اگر به سپاه به‌عنوان شغل نگاه کنیم، اشتباه کرده‌ایم. رئیس قوه مقننه با بیان اینکه سپاه سازمان نیست بلکه نهاد است، تأکید کرد: مبنای این نهاد باید به عنوان سازمان انسانی باشدنه انسان سازمانی. سلامی گفت: سپاه مجموعه‌ای است که کار در آن جوهره انسان و حیات بشری بوده و به ما هویت می‌دهد.

وی با بیان اینکه ما در برابر خداوند متعال برای کارهایی که باید انجام می‌دایم و ندادیم، مورد سؤال قرار خواهیم گرفت، گفت: در فرهنگ پاسداری نباید اجازه دهیم هیچ کاری قضا شود و نباید ترک فعل داشته باشیم چراکه در برابر خداوند متعال مسئولیم. پاسداری فرهنگ است و مشتری فرهنگ پاسداری خداوند متعال است. قایلیاف با بیان اینکه شهید سلیمانی عزیز از سال ۱۳۵۷ تا سالی که شهید شد، یک روز در مجاهدت و راه‌یافتن کرد و ۱۰ سال با وقفه مجاهدت داشت، یادآور شد: پاسدار باید تحول‌گرا باشد، رهبر معظم انقلاب اسلامی فرمودند که امام ما امام تحول بود، بنابراین باید امروزمان با دیروز فرق کند و باید احساس حساسی و دلسردی کنیم. رئیس مجلس با تأکید بر اینکه ما باید پاسداری را سبک زندگی بدیم، اظهار کرد: اگر همه توان خود را در این راه بگذاریم، خداوند به همه زندگی ما برکت می‌دهد، بنابراین تردید نکند اگر اینگونه زندگی کنید، خداوند آسایش و آرامش را برای شما به ارمان می‌آورد. وی در پایان صحبت‌هایش به پرسنل یگان حفاظت توصیه کرد: به همه‌ای که با شما هم‌راه در آجا حاضر می‌شود و حضور قلب انجام دهید ولی پیش از هر مستحب دیگری که در نظر دارید، انجام کار مردم را در اولویت قرار دهید که هیچ مستحیی جای خدمت به مردم را نمی‌گیرد. رئیس مجلس شورای اسلامی و فرمانده یگان حفاظت در پایان این مراسم از جمعی از پاسداران یگان حفاظت مجلس با اهدای لوح به پاس خدمات شایسته آنها، قدردانی کردند.

سختگوی دولت:

دانش نظامی یکی از موضوعات راهبردی امنیت ملی است

دانشی که در حوزه نظامی تولید شده است، با کمک دانش‌های مکمل در دیگر بخش‌ها می‌تواند به ایجاد ثروت برای جامعه کمک کند. به گزارش ایسنا، فاطمه مهاجرانی، سختگوی دولت در گفت‌وویی در حاشیه بازدید از نمایشگاه توسعه همکاری‌های دفاعی – ملی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، بر اهمیت دانش نظامی به عنوان یکی از ارکان امنیت ملی تأکید کرد و گفت: «در تمامی کشورها، دانش نظامی و امنیت ملی یک موضوع بسیار راهبردی است. طبیعتاً پس از آنکه این دانش به اندازه‌ای قوام پیدا کرد که کشور قادر باشد از خود دفاع کند و قدرت بازدارندگی لازم را در سایر حوزه‌ها ایجاد کند، ضروری است سرنیز این دانش به دیگر بخش‌ها شلک بگیرد. این نمایشگاه دقیقاً به همین هدف بر گزار شده است.» وی با اشاره به نقش دانش نظامی در پیشرفت کشور، افزود: «دانشی که در حوزه نظامی تولید شده است، با کمک دانش‌های مکمل در دیگر بخش‌ها می‌تواند به ایجاد ثروت برای جامعه کمک کند. در حوزه‌هایی مانند انرژی، صنعت، پزشکی و کشاورزی، این هم‌افزایی معنا پیدا می‌کند و نشان می‌دهد چگونه یک دانش تخصصی می‌تواند به سایر بخش‌ها نیز کمک کند».

اعلام آمادگی ترامپ برای دیدار بازشکیان دادن امتیاز برای چانه‌زنی است

ترامپ اعلام آمادگی دیدار با رئیس‌جمهور کشورمان را به عنوان یک امتیاز مطرح کرده است تا در کنار فشار، زمینه‌چانه‌زنی را فراهم کند. ابوالفضل ظهروند، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خانه ملت با اشاره به احیای سیاست فشار حداکثری علیه ایران گفت: با توجه به پالس‌ها و علامت‌های ضعیفی که از سوی مقامات دولتی به‌ویژه در داووس داده شد، آنها به این نتیجه رسیدند که ایران به مذاکره نیاز دارد، بنابراین می‌خواهند با کمترین امتیازدهی، به اهداف‌شان دست یابند. نماینده تهران در مجلس همچنین اظهار کرد: امریکایی‌ها مشکوک هستند، زیرا سیمدهای از ساختار سیاسی کشورمان موافق با مذاکره نیست، بنابراین برای همراه کردن این بخش همزمان مسئله اعمال فشار و کاهش میزان صادرات نفت را مطرح می‌کنند. وی در این رابطه افزود: آنها می‌خواهند با کاهش درآمدهای کشورمان، ایران را متقاعد کنند با اجماع بر سر میز مذاکره با ترامپ بنشیند. در چنین مذاکره‌ای اروپا جایگاهی ندارد و شروع آن با مسئله سلاح هسته‌ای است، البته این روند به‌موضوعات متناقضی، موشکی و ساختار داخلی ایران نیز خواهد رسید. ظهروند گفت: طرح موضوع مذکور صرفاً بیان ترغیف‌دهی تکراری است که این بار از سوی ترامپ قمار باز با صراحت و شفافیت اعلام می‌شود. امریکایی‌ها در منطقه نیز اقداماتی را انجام می‌دهند تا شاهد افزایش فشارهای امنیتی باشیم تا این موضوع نیز زمینه انجام مذاکرات را فراهم کند.